Version
01.00
Da
te
nb
la
tt
Da

◆
	 ¸LineCrypt L	 �
Bestellangaben
Bezeichnung Typ Bestellnummer
IP-Verschlüsselung R&S®LineCrypt L 3554.9722.02
Lieferumfang
R&S®LineCrypt L
inkl. LCC-Konfigurations
software-CD
 3554.9722
User Cards 3554.9768
CA-Cards 3554.9816
Betriebsanleitung CD 3554.9716
Optional
¸LineCrypt CA 3554.9739
Remote Management 3554.9151
Technische Daten
Leitungsversion
Ethernetschnittstelle 2 × 10BaseT
UTP
10 Mbit/s, Halbduplex/Vollduplex
Cu
Western RJ-45-WE8/8-Buchse
Netzwerkprotokolle IP, IPSec (ESP, Protokoll 50)
ICMP (Fehlerhandling, Protokoll 1)
PC/Managementschnittstelle Serielle V.24
Mini DIN 8
115,2 kbit/s
Sicherheitsmechanismen
Gerät Evaluiert und zertifiziert nach
ITSEC, E3 hoch
Authentisierung Patentiertes Authentisierungs
protokoll
1024 bit RSA
RSA-Schlüssel/Zertifikate auf
Smart Card
X.509v3
Nutzdaten 128 bit IDEATM
Software, IPSec-Protokoll
Session-Key-Generierung mittels
eingebauter Smart Card
Tunnel Modus
Kartenspeicher 3DES
RipeMD160 – Hash
Karte
TCOS Evaluiert nach ITSEC: E4 hoch
(Hard- und Software)
IP-
Verschlüsselungs-
gerät ¸LineCrypt L
Router/
Gateway
Ethernet
Internet
IP-
Verschlüsselungs-
gerät ¸LineCrypt L
Router/
Gateway
Ethernet
Allgemeine Daten
Stromversorgung Eingebautes Schaltnetzteil:
110 V bis 230 V, 50 Hz bis 60 Hz,
5 VA
Abmessungen 200 mm × 115 mm × 48 mm
Systemvoraussetzungen Windows 2000/XP
Ethernet
Sprachauswahl Deutsch und Englisch
Zulassung NfD (Z 0108-1) – ergänzt 2004
Certified Quality System
ISO 9001
DQS REG. NO 1954 QM
Certified Environmental System